Portaria 115 de 05/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 297181 e CRC: 158C824F). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA MUNICIPAL N° 115/GP/2025
DE 05 DE  MAIO DE 2025

"Dispõe sobre Prorrogação de Prazo para
Averiguação de Acidente Veicular no Município de
Governador Jorge Teixeira - RO e contém outras
providências." "

O Prefeito Municipal de Governador Jorge Teixeira, no uso das suas atribuições
legais, considerando a necessidade de apuração e análise de um acidente veicular ocorrido no
município:

CONSIDERANDO: o Requerimento ID 296839.

RESOLVE

Art. 1º Fica prorrogado o prazo de 30 (trinta) dias da Comissão para averiguar o
acidente veicular ocorrido no Município de Governador Jorge Teixeira, composta pelos seguintes
membros:

Presidente: Willian Gonçalves Barbosa
Membros:  Antônio Augusto de Morais
Membros: Larissa de Fátima dos Santos Pinto

Art. 2º A comissão terá a incumbência de investigar as causas e circunstâncias do
acidente, além de elaborar um relatório final com recomendações e medidas a serem adotadas
para prevenir acidentes semelhantes no futuro.

Art. 3º Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação, e revogam-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Governador Jorge Teixeira, Estado de
Rondônia, aos 05 (cinco) dia do mês de Maio do ano de 2025.

           GILMAR TOMAZ DE SOUZA                       KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA
                          Prefeito                                     Secretária Municipal de Assistência Social

Avenida Pedras Brancas, 939 - Centro - CEP: 76.898-000 - Governador Jorge Teixeira/RO
Contato: (69) 3524-1182 - Site: www.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br - CNPJ: 63.761.944/0001-00

Portaria 115 de 05/05/2025, assinado na forma do Decreto nº 8.667/2021 (ID: 297181 e CRC: 158C824F). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente (ICP-BR) por GILMAR TOMAZ DE SOUZA, PREFEITO
MUNICIPAL, em 05/05/2025 às 13:41, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro no art. 18 do
Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.
Documento assinado eletronicamente por KEILA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA, SEC.MUN. DE
ASSISTENCIA SOCIAL, em 06/05/2025 às 11:27, horário de Gov. Jorge Teixeira/RO, com fulcro
no art. 18 do Decreto nº 8.667 de 01/12/2021.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br,
informando o ID 297181 e o código verificador 158C824F.

Referência: Processo nº 1-508/2025. Docto ID: 297181 v1

https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=297181&CRC32=158C824F
https://transparencia.governadorjorgeteixeira.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=15942